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Z oikci! przedwyborczej
Dyrektor Departamentu Minister

stwa Bezpieczeństwa Publicznego 
płk. Romkowski przedstawił w dniu 
LI grudnia br. dziennikarzom stołe
cznym niektóre dane o pracy orga
nów bezpieczeństwa i o watce, jaką 
prowadzą one z podziemiem reakcyj
nym o utrwalenie spokoju w kraju. 

* Władze Bezpieczań^n^a zlikwidowa
ły zasadniczo — rozpoczyna płk. 
Romkowski — główne sztaby ruchu 
podziemnego w kraju. Aresztowane 
zostały dwa „garnitury“ kierownic
twa NSZ, dwa „garnitury“ Komendy 
Głównej WIN oraz szereg poważnycn 
placówek szpiegowskich. Aresztowa
no również znaczną część kierownic
twa nielegalnego Stronnictwa Naro
dowego. Akcja władz Bezpieczeństwa 
doprowadziła do tego, że naogół nie 
ma już dziś w kraju dużych liczebnie 
band. Poza niektórymi częściami 
kraju, w których zdarzają się bandy 
liczące po kilkudziesięciu członków 
(część lubelskiego, rzeszowskiego i 
południowa część krakowskiego) li
czebność poszczególnych band nie 

'■ przekracza 15, a nawet. 1h członków, 
a zasadniczą formą organizacyjną 
stają się jeszcze mniejsze grupy, zło
żone z 3-ch do 5-ciu ludzi.

Cala działalność podziemia nasta
wiona jest obecnie na wybory. Już są 
fakty wystąpień ter ory stycznych 
przeciw wolności wyborów. 26 listo
pada banda zdemolowała lokal Komi
sji Wyborczej w Szczepankowie (woj. 
białostockie). 29 listopada br. bandy
ci zamordowali wiceprzewodniczące
go Komisji Obwodowej Nr. 33 — 
Przyborowskiego Stanisława. 1 grud
nia pobito przewodniczącego Komisji 
Obwodowej Nr. 70 Waszkiewicza Ka
zimierza. 2 grudnia zamordowano w 
pow. suwalskim przewodniczącego 
Komisji Obwodowej — Kalwejta.. 
Przed paroma dniami uprowadzili 
bandyci przewodniczącego Komisji 
Obwodowej w pow. grajewskim 
Chotwickiego Czesława i ślad po 
uprowadzonym zaginął. Był również 
w białostockim napad na grupę 
ORMO-ców ochraniających lokal Ko
misji Wyborczej.

"Władze Bezpieczeństwa przedsię- 
, wzięły szereg kroków, które zapew

nią obywatelom i organom wybor- 
k czym możność swobodnego ujawnie

nia woli narodu i swobodę działania 
wyborczego.

Charakteryzując stan bezpieczeń
stwa w ostatnim okresie, płk. Rom
kowski zakomunikował, że w ciągu 
3-ch miesięcy dokonano na terenie 
kraju 3-ch tysięcy napadów bandyc
kich, rabunkowych i terorystycz- 
nych, kradzieży i innych przestępstw. 
Ofiarą padło niemniej, aniżeli 600 
łudzi. Władze Bezpieczeństwa prze
prowadziły w tym okresie ponad 
2.000 operacji przeciw bandom, w wy
niku których aresztowano około 
4.000 bandytów i zdobyto ponad 
3.000 sztuk broni. "Władze prowadzą 
również walkę z przejawami szkodni
ctwa gospodarczego, uprawianego 
przez . bandy. Charakterystycznym

WARSZAWA (obsł. wł.). Wczoraj
sza niedziela minęła prawie w całej 
Polsce pod hasłem wytężonej akcji 
przedwyborczej. W szeregu więk
szych miast w Polsce odbyły się wie
ce przedwyborcze, w których w cha
rakterze mówców wystąpili znani 
działacze Stronnictw Demokratycz
nych.

W Sosnowcu odbył się imponujący 
wiec robotniczy. Do zebranych tłu
mów przemówił wicepremier Gomuł
ka, który między innymi oświadczył, 
że zwycięstwo Bloku Demokratyczne
go spoczywa całkowicie w rękach ro
botnika,chłopa i inteligenta. Blok 
staje przed wyborcami z programem, 
który będzie wykonany.

Nie rzuca haseł wyborczych nié- 
realnych i dlatego jest pewien tego, 
że hasła wyborcze zostaną wykonane.

W Krakowie odbył się już drugi 
wiec przedwyborczy. Główne referaty 
wygłosili wiceprezydent KRN Szwal- 
be oraz Sekretarz Generalny SD po
seł Arczyński. Pierwszy mówca omó-

Unifikacja prawa cywilnego
WARSZAWA (obsł. wł.). Odbyła 

się tu uroczysta akademia z okazji 
unifikacji prawa cywilnego. Akade
mię tą zaszczycili swą obecnością

WARSZAWA (PAP). Szósta kom
pania sanitarna Wojska Polskiego w 
Anglii przesłała na ręce Prezydenta 
m. st. Warszawy ob. Stanisława Toł
wińskiego radiogramofon Simensa 
wraz z głośnikami, amplifikatorem i

Arabowie strajkują
JEROZOLIMA (obsł. wł.). Został 

tu ogłoszony dwugodzinny strajk 
protestacyjny Arabów skierowany 
przeciwko imigracji Żydów do Pale
styny i sprzedaży ziemi.

тпги~ат~ rtr nir" "— 
przejawem takiego szkodnictwa go
spodarczego, bijącego wprost w in
teresy całej ludności, było pozbawie
nie kilku cukrowni pasów transmi
syjnych, w najgorętszym okresie 
kampanii cukrowniczej.

Jedną z głównych form walki, za
lecaną przez wszelkiego rodzaju kie
rownictwa podziemne jest „szeptana 
propaganda“. O tym, jak wielką wa
gę przywiązuje się w WIN-ie i NSZ- 
do tej formy walki, świadczy fakt 
utworzenia specjalnych wydziałów, 
zajmujących się jedynie fabrykacją 
plotek i fałszywych dokumentów po
litycznych, okólników partii demo
kratycznych, wypowiedzi ministrów i 
działaczy itp. Akcja ta nosi nazwę 
akcji „0“ (opluskwianie, obrzydza
nie ), a zajmowali się nią, m. in. ta
cy „wybitni specjaliści“, jak b. wice
wojewoda lwowski i działacz ozono
wy Kaczmarek i inni.

Płk. Romkowski był proszony rów- 

wił zagadnienie odbudowy Ziem Od
zyskanych a drugi nakreślił linię po
lityczną Stronnictwa Demokratycz
nego.

W Łodzi odbył się wiec, który na
brał charakteru manifestacyjnego 
dla Rządu Jedności Narodowej. Głó
wnymi mówcami byli członek KRN

W walce ze spekulacją przedświąteczna
WARSZAWA (obsł. wł.). Komisja 

Specjalna w walce ze spekulacją 
przedświąteczną skierowała szereg 
osób do obozu pracy. Między innymi 
skierowano : Krawczyka Franciszka 
(pow. Biała) za sprzedaż papierosów 
niemonopolowych, Michalskiego Ste
fana (Wołomin) za wypiek z mąki o 
nieprzepisowym przemiale, Weissa 
Aleksandra (Warszawa) za pobiera
nie lichwiarskich cen za żarówki, 
Turowskiego Jakóba (Bydgoszcz) za 
spekulację zapałkami, Bardzkiego

Prezydent KRN Bierut oraz premier 
Rządu Jedności Narodowej Osóbka- 
Morawski, którzy wygłosili odpowie
dnie okolicznościowe przemówienia.

płytami gramofonowymi z prośbą o 
przekazanie sierocińcowi na gwiazd- 
kę.

Ofiarodawcy żołnierze 6-tej
kompanii sanitarnej — wracają do 
Polski.

Stosunki w Grecji
ATENY (obsł. wł.). Agencja Reu

tera donosi, że jeden z policjantów 
greckich zabił w okolicy na północ od 
Salonik 5 kobiet. Donoszą również o 
nowych ofiarach w Atenach.

er -з
nież o wyjaśnienie, ile prawdy jest w 
oświadczeniu, jakie złożył wicepre
mier Mikołajczyk dziennikarzom za
granicznym o tym, jakoby liczba are
sztowanych PSL-owców wynosiła 7 
tys. osób.

Płk. Romkowski odpowiedział:
„Nie aresztujemy członków PSL. 

Ani jeden obywatel nie został aresz
towany za to, że był członkiem PSL. 
Aresztujemy jedynie tych, którzy 
współpracują z bandami lub udziela
ją pomocy bandom“. Płk. Ramkow- 
ski wyjaśnił dalej, że kontakty człon
ków PSL i całych organizacji PSL z 
bandami są coraz częstsze. Członek 
Komendy Głównej WIN, Niepokul- 
czycki — „Zejman“, który w niedłu
gim czasie stanie przed sądem, w ten 
sposób, jak podaje płk. Romkowski 
scharakteryzował stosunek PSL do 
podziemia: „Jeśli idzie b ciała kiero
wnicze, łączność jest nieznaczna, w 
województwach jest ona ściślejsza;

Zambrowski oraz wojewoda Dąb-Ko- 
cioł. Zebrani na wiecu powzięli rezo
lucję, w której podkreślili swe naj
większe uznanie dla umowy o jedno
ści działania PRR i PPS oraz jedno
ści działania Bloku Demokratyczne
go co jest podstawą budowy Polski 
Ludowej.

Antoniego (pow. Turek) i Brodę Ka
zimierza (Katowice) za handel mięi 
sem wieprzowym i tłuszczem pocho
dzącym z nielegalnego uboju.

WIN rozpoczyna 
terror wyborczy

WARSZAWA (PAP). Dnia 5 gru
dnia połączone bandy WIN-owskie 
„Jastrzębia“ i „Uskoka“ w sile 150 
ludzi napadły na wieś Rozkopaczew 
powiatu lubartowskiego. Miejscowi 
członkowie ORMO przy aktywnej 
pomocy niezorganizowanych w O. R. 

•M. O. wieśniaków wystąpili przeciw 
bandytom.

Podczas starcia został zabity mie
szkaniec wsi — bezpartyjny Szymań
ski Zbigniew. Bandyci wypierani 
przez ORMO do lasów, uchodząc pod
palili zabudowania połowy wsi. 
ORMO i chłopi przystąpili do walki 
z pożarem, przybyła zaś grupa woj
ska i milicji ruszyła w pościg za 
bandą. Wielu bandytów ujęto, pościg 
trwa.

Austria dice być obecna
WIEDEŃ (obsł. wł.). Jak donoszą 

z kół politycznych rząd austriacki ma 
zamiar zwrócić się do Rady Czte
rech Ministrów o wysłuchanie jej w 
czasie omawiania traktatu pokojo
wego z Niemcami jako sąsiadki Nie
miec.

w powiatach, nie ma różnicy między 
organizacjami PSL i V/1N“.

rsa pytanie (nawiasem mówiąc, 
przedstawiciela „Gazety Ludowej'1) 
czy wśród aresztowanych członków 
band są również członkowie innych 
partii, poza PSL — płk. Romkowski 
odpowiedział, że zdarzają się i takie 
wypadki, ale jest ich tak mato liczba, 
że niemożliwe jest określić, jakiegoś 
stosunku procentowego.

Ostatnie pytanie tyczyło się spra
wy walki o oczyszczenie aparatu Bez
pieczeństwa z elementów nie odpo
wiednich. Płk Romkowski z naci
skiem stwierdził, że walka o oczysz
czenie aparatu Bezpieczeństwa, pro
wadzona nieustannie, dala już dobre 
wyniki. Wypadki nadużyć władzy 
tępione są z całą bezwzględnością. 
Ministerstwo stale troszczy się o tę 
sprawę i apeluje o współpracę w tej 

. dziedzinie społeczeństwa i prasy z
W. K.władzami.



Rozkaz uśmiercenia
BERLIN (PAP). W dalszym cią

gu rozprawy przeciwko przestępcom 
z Ravensbrueck zeznania składała je
dna z członkiń francuskiego ruchu 
oporu Jacqueline Hereil. "Oświadczy
ła ona, że jedna z oskarżonych Car
men Mory własnoręcznie zabiła w 
obozie w Ravensbrueck 10 kobiet, 
które postradały zmysły wskutek 
tortur i potwornych warunków życia 
w obozie. Oskarżona Mory twierdzi, 
że dostała jakoby rozkaz uśmierce
nia tych kobiet. Jednakże świadek 
Hereil stwierdza z całą stanowczo
ścią, że Mory sama oświadczyła dok
torowi obozowemu, że należy zgła
dzić 10 więźniarek. Podobno „roz
kazy z góry“ zostały w ostatniej 
chwili zmienione, tak że kandydatki 
uratowały się. Zamiast tego Mory 
posłała na śmierć 10 kobiet wybra-

0 prawo strajku
BERLIN (obsł. wł.). Władze Nie

mieckich Związków Zawodowych 
uchwaliły prawo strajku, aby dać 
możność robotnikom niemieckim pro
testowania przy pomocy tej broni 
przeciwko wyzyskowi kapitalistów. 
Robotnicy zatrudnieni w instytu
cjach publicznych będą mogli straj
kować jedynie po uzvskaniu zgody od 
władz Związków Zawodowych.

Ks. Michałowski wzywany
WARSZAWA (PAP). Prokurator 

naczelny Taylor wzywa księdza Leo
na Michałowskiego, który znajdował 
się w brytyjskiej strefie okupacyjnej 
a możliwie, że w chwili obecnej prze
bywa w Polsce, aby zgłosił się jako 
świadek w procesie przeciwko leka
rzom hitlerowskim w Norymberdze.

Hitlerowcy kandydują
BERLIN (PAP). W Bad Kissin- 

gen został rozpisany konkurs na sta
nowisko burmistrza. Po przejrzeniu 
złożonych ofert, zdołano stwierdzić, 
że 26 kandydatów, ubiegających się 
o to stanowisko, należało do partii 
hitlerowskiej.

Skarbiec Hitlera
BERLIN (PAP). Jak podaje 

„Stars and Stripes“, we Frankfurcie 
znaleziono w Banku Rzeszy skarbiec 
Hitlera i Ewy Braun, zawierający 
cenne zegarki i broszki. Między inny
mi znaleziono okazałą srebrną szka
tułkę z polską koroną, zapewne po
chodzącą z rabunku. Wszystkie zna
lezione przedmioty zostały, według 
informacji amerykańskiego pisma, 
przesłane do Waszyngtonu.

Po zamieszkach w Padwie
RZYM (PAP). Jak donosi radio 

Mediolan, władze sojusznicze ostrze
gły prefekta Padwy, że skoro oby
watele tego miasta nie są w starne 
utrzymać się w ryzach, to władze so
jusznicze będą zmuszone zwrócić się 
do naczelnego dowódcy o ponowne 
wprowadzenie zarządu wojskowego 
państw sosjuszniczych. Władze soju
sznicze przesłały prefektowi Padwy 
oficjalny komunikat w sprawie zajść, 
jakie miały miejsce w tym mieście. 
Komunikat swierdza, że władze soju
sznicze oraz wojska brytyjskie mają 
pełne prawo przebywania w Padwie 
i pozostaną tak długo, jak to będzie 
niezbędne. Mają one prawo spodzie
wać się w tym czasie poparcia, roz
wagi i uprzejmości ze strony obywa
teli miejscowych. Komunikat przy- 
enaje, że niektórzy żołnierze postę

nych w drodze losowania. Następnie 
Jacqueline Hereil opowiedziała o po
twornych warunkach, w których 
trzymano obłąkane więźniarki. Mu- 
siały one w liczbie kilkudziesięciu

9 fahryk niemieckich dla Polski
WARSZAWA (PAP). Władze ra

dzieckie zawiadomiły, że w ramach 
odszkodowań wojennych ze stref za
chodnich, jako pierwsza partia przy
znane nam zostały urządzenia 9 fa
bryk niemieckich. Urządzenia tych 
fabryk obejmują około 2.500 obra
biarek. Z przyznanych fabryk, 5 fa
bryk stanowi zakłady produkujące 
części do samolotów z koncernów

Aresztowanie członków czarnej <tieł<l<i
PARYŻ (PAP). Sprawa areszto

wania w Paryżu 7 osób stoi w związ
ku z ich działalnością na czarnym 
rynku walutowym. Działalnością tą 
objęte są: Szwajcaria, Egipt, Belgia, 
Wielka Brytania i Stany Zjednoczo
ne. Zgodnie z oświadczeniem policji 
francuskiej, transakcje pieniężne w 
ciągu ostatnich 6 miesięcy przynio
sły przywódcom zainteresowanej 
bandy zysk netto w wysokości 400 
milionów franków.

Szef oddziału nadużyć finanso
wych, Perez Y. Jorda podał do wia
domości, że przez kilka tygodni śle
dził bacznie 2 ludzi, mieszkających w 
luksusowych hotelach paryskich. 
Osobnikom tym w ciągu dnia skła
dało wizyty do 80 interesantów. Czę
sto wyjeżdżali oni za granicę. Obaj 
osobnicy — jeden Niemiec rodem z 
Berlina, a drugi Polak — zostali 
aresztowani podczas odbywania „na
rady handlowej“ w hotelu. Następ

W przeddzień konferencji niemieckiej 
manifestujemy wolę Narodu Polskiego 
Zagospodarowanie—Ziem Odzyskanych

Proces lekarzy
NORYMBERGA (PAP). W pią

tek w dalszym ciągu procesu prze
ciwko 23 lekarzom niemieckim, os
karżonym o przeprowadzanie „do
świadczeń naukowych“ na żywych 
więźniach w obozie Dachau, składał 
zeznania August Yieweg b. więzień 
tego obozu. Yieweg spędził około 5 
lat w Dachau i oświadczył, że przez 
ten czas zastrzyknięto „eksperymen

powali niewłaściwie, ale zostali oni 
sprowokowani. Zostanie otwarte do
chodzenie i winni będą ukarani.

Największy transport koni
GDYNIA (PAP). W dniu 13 bm. 

Towarzystwo American Scantic Li
ne — rozpoczęło przy Nabrzeżu Pol
skim wyładunek największego z do
tychczas otrzymanych transportów 
koni amerykańskich. Transport przy
był do Polski statkiem Mound Whi
tney (10.640 BRT) i zawiera 1 502 
szt. koni, pochodzące częściowo z do
staw UNRRA, częściowo zaś (600 
szt.) z prywatnych darów obywateli 
amerykańskich z wymienionymi na
zwiskami polskich odbiorców. Konie 
nadeszły w wyjątkowo dobrym sta
nie.

przebywać w pokoju, gdzie wskutek 
tłoku nie można było ani położyć się, 
ani usiąść. W nocy obłąkane kobiety 
biły się między sobą i rano znajdo
wano* zawsze kilka zaduszonych.

Domiera i Henschla, dwie fabryki 
metalowe, w tym jedna wyrabiająca 
sprężyny i 1 fabryka chemiczna pod 
firmą „Paraxol Werke“. Biuro Re
windykacji i Odszkodowań Wojen
nych otrzymało polecenie przeprowa
dzenia transportu do kraju i w naj
bliższych dniach przystępuje do prac 
z tym związanych.

nie policja ujęła 5 innych obcokra
jowców, z których jeden był Amery
kaninem. Aresztowane również 3 ko
biety zeznały, iż należały do bandy 
od lipca br., że ich transakcje wyno
siły około 15 milionów franków mie
sięcznie i że ostatnio transakcje od
nosiły się do handlu złotymi moneta
mi szwajcarskimi, wartości 55 mio- 
lionów franków.

Skład korpusu Andersa
SZTOKHOLM (PAP). Dziennik 

szwedzki „Ny Dag“ zamieszcza wy
wiad z b. żołnierzem brygady mię
dzynarodowej w Hiszpanii, Szkotem, 
P. J. Murphy na temat poglądów ar
mii Andersa. Murphy po zakończe
niu działań wojennych pracował w 
biurze UNRRA w Ńieczech i Austrii 
i zna doskonale nastawienie żołnie

talnie“ malarię około 1.500 więźniom. 
Za obiekty doświadczalne służyły 
przede wszystkim Polacy i jeńcy ra
dzieccy. Sam Yieweg również dostał 
dawkę zastrzyku z bakteriami mala
rii i przez dłuższy czas ciężko choro
wał. Większość jednak więźniów do
stawała silniejsze zastrzyki i ginęła 
w ciężkich męczarniach.

Uzgodnienie klucza wyborczego
WARSZAWA (PAP). W dniu 13 

grudnia pod przewodnictwem ob. Wi
ceprezydenta Szwalbego odbyło się 
kolejne posiedzenie Centralnej Komi
sji Porozumiewawczej Stronnictw 
Demokratycznych z udziałem przed
stawicieli PPS, PPR, SL, SD, Stron
nictwa Pracy i PSL — Nowe Wyzwo
lenie. Na posiedzeniu tym został m. 
in. ostatecznie uzgodniony klucz kan

Wracają na ziemie swych ojców
OLSZTYN (PAP). W ostatnich 

dniach powracają na Mazury z Nie
miec w większych ilościach Warmia
cy i Mazurzy, b. jeńcy wojenni z ar
mii niemieckiej. Repatrianci nasi 
przyjeżdżają na teren województwa

Goetel u Andersa
LONDYN (PAP). Do Londynu 

przyjechał wraz z korpusem Ander
sa ścigany przez polskie władze sądo
we za współpracę z Niemcami w 
czasie okupacji Ferdynand Goetel, 
który nosi mundur oficera prasowego 
II korpusu.

Po uchwale ONZ
NOWY JORK (obsł. wł.). Po 

uchwale plenarnego zgromadzenia 
ONZ w sprawie odwołania przedsta
wicieli dyplomatycznych z Madrytu 
premier republikańskiego rządu hisz
pańskiego Giral oświadczył:

„Jestem niezmiernie zadowolony z 
tego pierwszego zwycięstwa narodów 
w walce z reżimem gen. Franco“.

Premier Giral otrzymał gratulacje 
od licznych dyplomatów.

W jednym tylko pokoju hotelowym 
policja znalazła przekazy egipskie 
wartości 5.500 tysięcy franków. W 
posiadaniu aresztowanych mężczyzn 
znajdowały się wielkie ilości złotych 
suwerenów, dolarów oraz złotych 
franków francuskich i szwajcarskich.

Policja w dalszym ciągu prowada 
dochodzenie i przeprowadza areszto
wania we Francji i za granicą.

rzy Andersa. Twierdzi on, że siły 
Andersa w 30% składają się z żoł
nierzy Wehrmachtu i SS. Murphy 
twierdzi, że wystąpienia żołnierzy 
Andersa przeciwko Związkowi Ra
dzieckiemu oraz ich jawne popieranie 
faszystów zniechęciło do nich szkoc
kich i angielskich robotników.

Holandia wycofuje
PARYŻ (PAP). Z Hagi nadeszła 

wiadomość, że rząd holenderski pow
ziął w sobotę postanowienie wycofa
nia z Madrytu swego przedstawiciela 
dyplomatycznego, dra Toppena.

Wracajcie do kraju
MONACHIUM (PAP). Generai 

Ceyes, dowódca ІП armii amerykań
skiej -ogłosił odezwę do polskich 
uchodźców, przebywających w obo
zach UNRRA, wzywając ich do na
tychmiastowego powrotu do kraju, 
by święta Bożego Narodzenia mogli 
obchodzić między swoimi. Przypom
niał on, że racje 10-dniowe wydawa
ne będą tylko do końca bież. roku. 
Odezwa kończy się słowami: „Wra
cajcie do ojczyzny, która potrzebuje 
waszej pomocy do odbudowy znisz
czonego kraju“. , K 

dydatów na listach wyborczych na 
Ziemiach Odzyskanych. Jak wiado
mo, na Ziemiach Odzyskanych wszy
stkie wyżej wymienione stronnictwa 
występują z jedna zblokowaną listą 
wyborczą w nadchodzących wybo
rach do Sejmu Ustawodawczego.

Na posiedzeniu tym został również 
uzgodniony szereg innych spraw, 
związanych z okresem wyborczym.

z zamiarem osiedlenia się na stałe na 
ziemi swych ojców i dziadów.

Władze wojewódzkie zajęły się 
energicznie organizacją pomocy dla 
powracających.
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Zawieszenie działalności PSL
WARSZAWA (PAP). Władze Bez

pieczeństwa zmuszone były do zawie
szenia działalności szeregu ogniw or
ganizacyjnych PSL, a mianowicie:

1) Dnia 22.11. — powiatowego za
rządu PSL w Sandomierzu. Członko
wie Pow. Żarz. PSL na czele z Grud
niem Stefanem zorganizowali bandę 
składającą się z 15 ludzi, która mię
dzy innymi dokonała w dniu 2 listo
pada napadu na placówki PCH w 
Klimontowie, rabując towary na su
mę trzech i pół miliona złotych. Su
ma uzyskana ze sprzedaży tych towa
rów miała być użyta na prowadzenie 
akcji wyborczej PSL. Na terenie po
wiatu sandomierskiego aresztowano 

-szereg członków PSL, będących człon
kami band oraz współpracujących z 
nimi.

2) Dnia 4.12. została zawieszona 
działalność Pow. Żarz. PSL w Lubliń
cu woj. Śląsko-Dąbrowskiego. Człon
kowie PSL na terenie wyżej wymie
nionego powiatu byli ściśle związani 
e nielegalną organizacją WIN-owską 

.„Lasy“, a niektórzy z nich byli na
wet współzałożycielami tej organiza
cji. W. Prezes Pow. Żarz. PSL Przy
kuła Józef, jako jeden ze współorga
nizatorów „Lasów“ był oficerem wy
wiadu i zajmował się działalnością 
szpiegowską, zbierając informacje o 
ruchach WP i UB. Inni aresztowani 
członkowie PSL piastowali różne fun
kcje w organizacji „Lasy“.

3) Dnia 4.12. zawieszona została 
działalność Pow. Żarz. PSL w Ełku, 
woj. Białostockiego. Bandy, składają
ce się z członków PSL, dokonały sze
regu napadów, a w jednym z nich 
bezpośredni udział brał V-Prezes 
Pow. Żarz. PSL Tomaszewski Jan, 
który będąc kasjerem „Społem“ — 
zorganizował napad dla zdobycia 
funduszów na cele PSL. Władze Bez
pieczeństwa udaremniły dokonanie 
tego napadu, zatrzymując uczestni
ków na gorącym uczynku.

4) Dnia 6.12., zawieszona została 
działalność Pow. Żarz. PSL w No
wym Sączu. Bandy na tym terenie 
dokonały napadów i mordów działa
czy demokratycznych na zamówienie 
aktywistów PSL, którzy niejednokro
tnie w tych napadach uczestniczyli. 
Władze Bezpieczeństwa aresztowały 
kilkudziesięciu członków PSL, któ
rzy byli jednocześnie członkami 
band; między innymi aresztowany

Kogo gości obóz
„Głos Ludu“ podaje następujący 

artykuł o osadzonych w obozie pracy.
Obóz pracy przymusowej w Milę- 

cinie nie może narzekać na brak mie
szkańców. Ostatnio skierowano tam 
może nie zupełnie zgrane, ale niewąt
pliwie badzo dobrane towarzystwo, 
składające się z przeszło 40 osób.

Na ogół tłuszcze przydziałowe, po
chodzące z przydziałów UNNRA, cie
szą się dobrą opinią wśród konsu
mentów. Jedno im tylko można za
rzucić (poza brzydką insynuacją, o 
„małpim“ pochodzeniu), że przycho
dzą w zbyt małych ilościach. W do
syć sprytny sposób poradzili sobie ze 
wspomnianą bolączką, Małkiewicz 
Kazimierz i Szmit Julian, wartowni
cy Straży Przemysłowej w Gdyni 
oraz Olek Jan, uczeń Szkoły Mary
narskiej.

Bezpośrednio z portu przydzielili 
oni na własną rękę — smalec z da
rów UNRRA. Niestety zbytnie арэ- 
tyty spotkały się małą wyrozumiało
ścią ze strony kompetentnych władz 
i amatorzy UNRR-owskich tłuszczów 
będą musieli przez okres 6 mies:ęcy 
pobytu w obozie obywać się smaku.

został Prezes Pow. Żarz. Olsztyński 
Józef, który tył inicjatorem stwo
rzenia kilku band, a zarazem ich du
chowym przywódcą.

5) Dnia 6.12. Władze Bezpieczeń
stwa zawiesiły działalność Pow. Żarz. 
PSL w Miechowie. Prezes Pow. Żarz. 
PSL Mirek, będący równocześnie 
członkiem WIN-u posługiwał się ban
dami tej organizacji dla usuwania 
niewygodnych mu działaczy demo
kratycznych. Kilkudziesięciu aresz
towanych członków PSL brało akty
wny udział w działalności band, któ
re posiadały w tym powiecie swą sil
ną bazę. Inni działacze PSL prze
chowywali nielegalnie broń, szyku
jąc się do użycia jej przeciwko de
mokratycznej władzy w Polsce.

Wzruszające uroczystości za oceanem
BYDGOSZCZ (Z. M.). Wiadomość 

o uroczystościach 600-lecia m. Bvd. 
goszczy wywołała żywy oddźwięk 
wśród Polonii Amerykańskiej. Prasa 
polska w Ameryce zamieściła szereg 
artykułów i notatek, omawiających 
uroczystość bydgoska, kreślących hi
storię grodu nad Brdą dtp. Poza tym 
poszczególne ośrodki zorganizowały 
we wlasnvm zakresie obchody, po
święcone jubileuszowi Bydgoszczy.

Szczególnie gorąco zajął sie ob
chodem 600-lecia Bydgoszczy Okręg 
20-tv Rady Polonii Amerykańskiej w 
Chicago.

W dniu 25 listonada br. odbyła się 
w Chicago uroczysta akademia, po
święcona ßOO-lerhi Bydgoszczy. Dhiż- 
SZV referat o roli togo miasta w dzie
jach Pnlalri wygłosił nrczPS O^rogU 
Leon T. Walkowicz. inici«tor obcho
du. Na tom at hernicznxreh zm^ań 
snoleczeńatwa bvd^-nskie^o z niem- 
CZ^rrno mówił nnnadto red. F^anci- 
s^ok Onenchowsiri. którv odczytał 
piplrnq i vwiiqTqipoa Tozohicie.
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pracy w Męcinie
Towarzystwa dotrzyma im Sadow

ski Edmund, kierownik Straży Prze
mysłowej za niepowiadomienie odnoś
nych władz o kradzieży.

W podobny sposób poradzili sobie 
z nad programowym przydziałem sło
niny z transportu UNRRA—Jaczyń- 
ski Bronisław, sierżant Straży War
towniczej w Gdyni oraz jego wspól
nik Kalinowski Zygmunt, strażnik 
cywilny UNRRA, z których jeden do
stał 18 miesięcy obozu, a drugi 15.

Z równie niewyrozumiałą oceną 
swej przedsiębiorczości spotkali się 
Wiśniewski Franciszek, kupiec war
szawski oraz Lampertowa Francisz
ka, urzędniczka w Gdyni, którzy uła
twiali chętnym nabywanie obcej wa
luty oraz zajmowali się skupem pa
pierosów, pochodzących z kradzieży 
w porcie. Wiśniewski przez okres 9 
miesięcy, a Lan^ertowa przez 6 mie
sięcy będą mieli teraz możność spo
kojnego obliczania ile by też przynio
sły im zyski z powyższych transakcji.

Gołaszewski Tomasz, komisarz 
ziemski w Suszu, przywłaszczył sobie 
i sprzedał inwentarz żywy, stanowią
cy własność Powiatowego Urzędu

6) Dnia 9.12. Władze Bezpieczeń
stwa zawiesiły działalność Pow. Żarz. 
PSL w Toruniu, gdzie aktywiści 
PSL brali czynny udział w utworze
niu nielegalnej organizacji pod naz
wą „IV Grupa Pomorska Armii Kra
jowej“. Szereg aresztowanych człon
ków tej nielegalnej organizacji, będą
cych jednocześnie aktywistami PSL, 
z sekretarzem Pow. Żarz. PSL — 
Świątkowskim Izydorem prowadził 
działalność antypaństwową, zmierza
jącą do obalenia demokratycznej 
władzy w Polsce. — Organizacja ta 
prowadziła akcję terorystyczną w 
stosunku do demokratycznych dzia
łaczy oraz dokonywała napadów ra
bunkowych, dla zdobycia funduszów 
na cele wyborcze PSL.

patriotycznych, bohaterskich i dziel
nych rodaków zamieszkujących pra
stary gród piastowy nad Brdą;

Czerpiemy z ich umiłowania tego 
jednego z największych klejnotów 
Polski i gotowości do najwyższych po 
święceń dla Ojczyzny ducha, nakła
niającego nas do wytrwania na stra
ży tego, co jest naprawdę polskie, a 
więc piękne, szlachetne i dla całej 
ludzkości pożyteczne;

Uczymy się od nich jak można ła
mać największe nrzeszkodv i prze
zwyciężać wszelkie trudności w wal
ce o byt, o piękniejsze jutro.

Nad grobami ofiar zachłannej i 
krwiożerczej niemczyzny schylamy 
kornie nasze czoła.

Nie zapomnimy rzezi niewinnych i 
ciegle przypominać ią będziemy cy
wilizowanemu światu, któremu zaw
sze grozić będzie wielkie nieb°znie- 
czeństwo ze strony gada krzyżackie
go donóki nie zrozumie ie»o szatań
skich dn4oń t«k dobrze jak je rozu
mie naród nolski.

Mi a atu Bvd^oazczv z głębi naszvch 
serc, zvezymy jak najwspanialszego 
ro^woiii.

Pnriqifnm z grodu nnd Brdq z iei 
przeze on vnn m Prezydentem Józefem 
Twardzickim na czele.
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sław Starzyński, 0. R., ks. Stanisław

Ziemskiego. Dostał 1 rok, a współ
działający z nim Roth Stefan i Szwed 
Szczepan po 4 miesiące.

Ożyński Wacław, administrator 
majątku państwowego w Henryko
wie, zamiast do Skarbu Państwa 
przekazał na własne konto sumę ze 
sprzedaży większej ilości paszy i 
zboża. Posiedzi również rok.

Parafinowski Mikołaj, inspektor 
starostwa w Bydgoszczy dorobił się 
znowu 1 roku obozu za sprzedaż czę
ści inwentarza żywego majątku pań
stwowego.

Listę osadzonych w obozie dopeł
nia Wolnikowski Władysław, kiero
wnik administracji przedsiębiorstwa 
naprawy samochodów w Grudziądzu 
za nieksięgowanie dochodów oraz 
Pokoiski Teofil, kierownik technicz
ny przedsiębiorstwa. Pierwszy został 
S ’a^inv na 2 lata obozu, drugi na 18 
miesięcy.

Wiele jest jeszcze osób, które 
skrzętnie zbierają różne pamiątki po
niemieckie do archiwum rodzinnego.

Jabłoński Bolesław z Potoczyzny, 
krawiec, próbował właśnie w tym ce
lu wyszabrować, w dwóch wynaję
tych samochodach, wieksze ilości 
blachy cynkowej z budynków ponie
mieckich kołn Kętrzyna. Powędrował 
na 1 rok do Milęcina.

Przygotowania w Sz izecinie
SZCZECIN (obsł. wt). W Szczeci

nie są czynione gorączkowe przygo
towania celem pomieszczenia inwen
tarza żywego, który będzie przyby
wać do Polski z zagranicy. W najbli
ższym okresie będzie przybywać 8 
statków tygodniowo żywego inwenta
rza z Danii. Również w najbliższych 
dniach przybędą do Szczecina pływa
jące doki zakupione w Hawrze i 
Cherbourgu.

O szybkie zezwolenie
KRAKÓW (obeł. wł.). Na IV sesji 

Rady Naukowej dla Zagadnień Ziem 
Odzyskanych, która odbędzie się w 
Krakowie w dniach od 18 do 21-grud
nia br., wiele uwagi poświęcone bę
dzie sprawom jak najszybszego skon
solidowania się społeczeństwa pol
skiego na ziemiach odzyskanych, 
wzmocnienia tam więzi społecznej 
oraz jak najrychlejszego ścemento- 
wania społeczeństwa tych ziem z re
sztą Polski.

Sprecyzowaniem tych spraw zaj
mą się referenci sekcji socjologicz
nej: prof, dr inż. Tadeusz Kłapkow
ski, prof, dr Kazimierz Dobrowolski 
i red, Barański, którzy przedstawią 
m. in. także doświadczenia innych 
snołeczeństw w dziedzinie masowych 
przesiedleń ludności.

O odszkodowanie
WARSZAWA (PAP). Wicemini

ster Różański wyjechał do Moskwy, 
gdzie weźmie udział w dalszych ze
braniach Komisji Reparacyinej oma- 
wiaiacei odszkodowania woienne a 
terenu Niemiec dla Związku Radziec
kiego i Polski.

Swierczek, O. R., ks. Władysław 
Szczypuła, Jan* A. Stanek, Leon 
Krompeć, Jan Zitkus, Józef Wala
szek, Anna Ciura, Franciszka A. 
Ćmiel, Bernard F. Michałek, Jan 
Schwaba, Jan Kowalski, Antoni Czer
wiński i Leon T. Walkowicz, prezes 
Okręgu.

Obchody 600-lecia m. Bydgoszczy 
w Amervce. jak i treść uchwalonych 
rezolucvi. świadczą wymownie o go
rącym nrzvwiazaniu rodaków za oce
anem do swei dalekiej Oiczvznv i są 
dowodem, że długoletni pobyt wśród 
obcvch nie wwrwał z ich s^^c naj
szlachetniejszych uczuć patriotycz
nych.

Podobne zamiłowania miał Lewan
dowski Lucjan z Łodzi, który przy
właszczył sobie meble i dywany po
niemieckie. Dostał 6 miesięcy.

Lusiński Emil z Katowic, członek 
komisji lokalowej, drogą nadużyć 
służbowych i oszustw przywłaszczył 
sobie większe ilości mienia poniemie
ckiego. „Hurtownik“ będzie lokato
rem Milęcina przez 2 lata.

Również na okres dwóch lat powę
drowało do obozu 6 osób za uprawia
nie przemytu papierosów, zapalni
czek, skóry i innych artykułów oraz 
dewiz i tłuszczów, pod osłoną fikcyj
nej firmy „Import — Eksport w 
Krakowie“.

Z przedstawicieli tzw. inicjatywy- 
prywatnej został odstawiony do obo
zu Polowczyk Stanisław, pomocnik 
rzeźnicki, Piskorska Maria, właści
cielka sklepu rzeźniczego oraz Nowak 
Kazimierz, właściciel sklepu obuwia, 
(wszyscy z Poznania), za pobieranie 
nadmiernych cen.

Gawrzewicz Julian, agent handlo
wy z Krakowa, za nielegalny handel 
artykułami włókienniczymi oraz 
Prusik Władysław, właściciel piekar
ni w Warszawie, za wypiek z mąki o 
nielegalnym przemiale, dostali po 3 
miesiące. (g)t
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BRZEŚĆ KUJAWSKI.

ZAKOŃCZENIE KAMP ANU CU- 
‘KRUWNICZEJ.

Wielka cukrownia w Brześciu Ku
jawskim, zakończyła tegoroczną 
kampanię cukrowniczą. Kampania 
trwaia 45 dni tj. od dnia 17 paździer
nika do 30 listopada br. uzyskując 
1.050 godzin.

W wymienionym okresie cukrów, 
nia przerobiła 735.835 kwintali i 100 
kg. buraków, norma ustalona została 
na 700 tysięcy kwintali, a za tem nad
wyżka wyniosła 85.835 kwintali.

Cukru wyprodukowano okrągłe 
110 tysięcy worków 100 kg. Przewi
dziana norma w produkcji była 86 
tysięcy Worków 100 kg. a za tem nad
wyżka wyniosła 24 tysiące worków 
100 kg.

Norma przerobowa buraka na do
bę miała być 17 tysięcy kwintali, na. 
tomiast średnia przez cały okres 
trwania kampanii wyniosła 17,962 
kwintale.

Ogólne straty w okresie trwania 
kampanii wyniosły zaledwie 2,6%. 
Cukrownia przez cały okres kampa
nii, nie miała ani 5 minut przerwy.

W 1939 roku cukrownia przerabia
ła na dobę 16.095 kwintali buraków.

Sproniti a 
2l)łocławRa

PoniedzibleK

16
GRUDNIA

Kalen. Rzym.-Kat. — Euzebiusza. 
Kalendarzyk Słowiański — Zdzisławy.
Wschód ełońca 7.29 — Zachód 15.24.
Apteka dyżurua: ul. Warszawska 3.
Dyżur lekarski nocny — Dr Brejer.
Karelka P. С. K. tel. 13-32, w nocy 15-41.
Straż Pożarna tel. 12-34.

Kino „BAŁTYK“ — Więzień Nr. 4328

Kino „POLONIA“ — Nieuchwytny Smith.

TEATR ZIEMI KLJAWSK1EJ

NIECZYNNY

W lusterku
3)-t>ra nasia

Mróz był tęgi, gdy spotkałem 
znajomego Imć Łukasza;
radość razem z wódką „wiały“, 
gdy zawołał: „dobra nasza!“

' V t 
k- ,

Zachwyt mu zadźwięczał w głosie: 
„nosy ludżkic, jak buraki;
nikt trzeźwego więc po nosie 
nie odróżni od pijaka....*

AGAPIT.

Z ŻYCIA FABRYCZNEJ KOMÓR
KI PPR.

W dniu 12 bm. w świetlicy fabryki 
H. Mühsam, ob. Żuchowski wygłosił 
interesujący referat pt. „Ordynacja 
wyborcza do Sejmu Ustawodawcze
go“, dla członków fabrycznej komór
ki PPR.

Po referacie, przedstawiciele Pol
skiej Kroniki Filmowej, nakręcili 
film-wkładkę z życia członków fa
brycznej komórki PPR. (md.).

Obecna, tj. 9 kampania, jest jedną 
z najlepszych. W zeszłorocznej kam
panii, przerobiono 14.743 kwintale 
buraków na dobę. Ogółem przerobio
no 570 tysięcy kwintali buraków. 
Wyprodukowano 84 tysiące worków 
100 kg. cukru w zaokrągleniu. Kam- 
pania trwała 38 dni. Przerwy miała 
około 3 dni.

Tegoroczną nadwyżkę, która wy
niosła 24 tysiące worków 100 kg. 
przede wszystkim zawdzięczać moż
na taktownemu i koleżeńskiemu po- 
postępowaniu w stosunku do pracow
ników jak i plantatorów, członków 
tamtejszej Rady Zakładowej i dyre
ktorowi cukrowni, inż. ob. Henryko
wi Tyszce.

Cukrownia w Brześciu Kujawskim 
w ubiegłym roku w swojej kategorii 
zajęła II miejsce w Polsce.

Nadmienić, należy, że plantatorzy 
buraków tak z terenu powiatu wło
cławskiego jak i nieszawskiego, bar
dzo energicznie przystąpili do dosta
wy buraków na przeznaczone punkty 
i dlatego należy im się uznanie.

Całość tegorocznej kampanii wypa. 
dła nadspodziewanie dobrze, dzięki 
niespożytej energii i inicjatywie dyr. 
inż. ob. H. Tyszki i 9 członków tam
tejszej Rady Zakładowej. (md.).

Z ŻYCIA ZWIĄZKÓW ZAWODO
WYCH.

W ostatnich kilku dniach, wygło
szone zostały następujące referaty: 
W Związku Spożywców i Spółdziel
ców, ob. J. Koziński — „Geograficz
ne położenie świata i kraju“.

W Związku Metalowców, ob. inż. 
Trzebski — „Trzyletni plan, a Zie
mie Odzyskane“.

W Związku Ceramiczno-Budowla- 
nym w fabryce Polskich Zjednoczo
nych Fajansów, red. Cz. Andrzejko- 
wicz — „Trzyletni plan, a Ziemie 
Odzyskane“.

W Związku Budowlanym i Leśno- 
Drzewnym, ob. Bartosiewicz — 
„Układ sił politycznych kraju, a nad
chodzące wybory do Sejmu Ustawo
dawczego“, ob. J. Koziński — „Geo
graficzne położenie świata i kraju“.

W Związku Pocztowców w gmachu 
własnym, odbyło się zebranie, po
czym adw. ob. Szwarc — „Ordynacja 
Wyborcza do Sejmu Ustawodawcze
go“ oraz ob. J. Janicki — „Ziemie 
Odzyskane“.

Prelekcje wygłaszane będą w posz
czególnych Związkach Zawodowych 
na tutejszym terenie włącznie do 
dnia wyborów do Sejmu Ustawodaw
czego, t. j. do dnia 19 stycznia 1947 
roku. . (md.).

Z KOŁA PRELEGENTÓW.
Koło Prelegentów przy Powiatowej 

Radzie Związków Zawodowych odby
ło zebranie, na którym nastąpił po
dział pracy w przewidzianym dal
szym planie.

Na zebraniu ustalono dni i tematy 
prelekcji dla poszczególnych prele
gentów. Ob. inż. Sokołowski na te
mat „Trzyletni plan i odbudowa 
wsi“, ob. Marcinkowski — „Rola i 
zadanie Związków Zawodowych“, ob. 
Z. Bartosiewicz — „Układ sił polity
cznych kraju, a nadchodzące wybory 
do Sejmu Ustawodawczego“, ob. J. 
Koziński — „Geograficzne położenie 
świata i kraju“, ob. A. Piskorski — 
„Akcja wyborcza“.

Prelekcje wygłaszane będą na te
renie poszczególnych zakładach pra
cy. (md.)

STYPENDIA DLA SIEROT PO 
INWALIDACH.

Związek Inwalidów Wojennych 
Rzpiivej udziela siaiych stypencuow 
dia ozieci i kształcącej się nnoazieży 
do 2i-ga roku życia (sierot i porsie- 
rotj, puzoscaiycn po inwalidacn wo. 
jennycn oraz wojskowycń zaginio
nych i poiegiych w'czasìe i na sxucek 
działań wojennych w okresie od 1.9. 
ІУоУ r. do końca działań wojennych.

Dotyczy to dzieci po wojskowych 
zawodowych jak i rezerwy, po żoł- 
nierzacń Armii Ludowej, Armii Kra
jowej, Partyzantki, batalionów Chło
pskich itp.

Stypendium wynosi 2000—3000 zł. 
miesięcznie.

Poaania należy przesyłać listami 
poleconymi do Zrzeszenia Kól Rodzi- 
cielskich, Warszawa, Saska Kępa, 
Zakopiańska 31.

Do podania należy załączyć: 1) 
zaświadczenie, że dziecko jest ucz
niem lub słuchaczem i nie pobiera 
żadnego stypendium; 2) zaświadcze
nie administracji lub komitetu domo
wego o stanie majątkowym dziecka; 
3) dowód, że ojciec lub matka dziec
ka lub oboje są inwalidami wojenny
mi (Książka inwalidzka lub dekret 
Izby Skarbowej) lub zaginionymi 
czy poległymi w czasie i na skutek 
działań wojennych.

Termin wnoszenia podań upływa w 
dniu 31.12 1946 r.

Ж. tttjtiti ud ni ctuu
Zbyszko łiednorz: „ŚLĄSK WIERNY OJ

CZYŹNIE“. Wydawnictwo Zachodnie. Poznań 
1946 r. Str.*80. Cena 130 złotych.

W okresie okupacji, w czasie największego 
terroru niemieckiego ukazała się w Warszawie 
książka, wydana w drukarni konspiracyjnej, 
książka, której sam tytuł był wyzwaniem, rzu
conym w twarz okupantowi, a na serca polskie 
działał kojąco i krzepiąco. „Śląsk wierny Oj
czyźnie!“ Był wierny i jest wierny — wierny 
w chwilach ciężkich, beznadziejnych, niemal 
tragicznych

Książka ta — już z nazwiskiem autora, zna
nego poety śląskiego, Zbyszko Bednorza — 
ukazuje się już obecnie z drobnymi zmianami, 
zaktualizowana i uzupełniona. I jest równie na 
czasie, — jej tytuł i treść jest równie odpo
wiedzią na wszelkie wrogie wątpliwości kwe
stionujące nierozerwalność całego Śląska przy 
Polsce, jak prawdą, którą znać winien każdy 
Polak, która serca polskie napawa radością i 
dumą. „Śląsk wierny Ojczyźnie“ — w złych i 
dobrych chwilach, Śląsk przy Polsce cały i te
raz już na zawsze.

Książka, napisana przez poetę, ma duży 
wdzięk, dużo ujmującej poetyckości, ale nie 
brak jej też pogłębienia, przemyślanego głębo
ko sięgnięcia do zagadnień trudnych, a nieraz 
drażliwych. Autor zna dobrze swoje śląsko i 
kocha je mocno. Z dwu tych elementów: mi
łości i dobrej znajomości tematu w połączeniu 
z niewątpliwym talentem poetyckim autora, 
powstała książka ciekawa i piękna.

„Wydawnictwo Zachodnie“, którego nakła
dem ukazuje się książka obecnie, wyposażyło 
ją w staranną estetyczną szatę: ładny, przej
rzysty układ graficzny, ładny krój czcionek, 
ozdobne inicjały, dobry papier, piękna okład
ka, zaprojektowana przez art.-mai. A. Kra
kowskiego. Słowem — książka godna polece
nia.

Ogłoszenia drobpe

DO WYNAJĘCIA w niektóre dni samochód 
półciężarowy i wóz parokonny. Wiadomość w 
PCK Piusa XI Nr. 8 tel. 13-32. (2336)

UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną R.K U. 
Włocławek, za wiadczenie wydane przez Za
rząd Gminy w Osięcinach, legitymację człon
kowską Samopomocy Chłopskiej, 2 dowedy 
wydane przez władze mkuipacyjme i inne do
kumenty Lisota Franciszek zam. Pułkowniko
wo gm. Osięciny, poW. Nieszawski.

OGŁOSZENIE

Zarząd Miejski we Włocławku
Wydział Administracyjny

L. dz; II-Ad., 1-1/46

WEZWANIE 

dotyczące własności nieruchomej obywntek 
polskich w Niemczech i Austrii

Celem rejestracji przez władze polskie ’ 
ewentualnego zabezpieczenia praw obywateli 
polskich (wzgl. Skarbu Państwa) do nieruche- 
mosci znajdujących się w Niemczech i An 
strii, odnośne placówki konsularne polskie w 
tych krajach przystąpiły do zbierania infor
macji i materiałów dotyczących prawa własna 
ści do tych nieruchomości.

Podając powyższe do wiadomości wzywam 
wszystkie osoby zainteresowane, mające nieru 
chomosci w Niemczech, by zgłosiły swe prawa 
do nich bezpośrednio Wydziałowi Konsularne
mu Polskiej Misji Wojskowej przy Sojuszni 
czej Radzie Kontroli w Berlinie (Schliiterstf. 
42), oraz osoby mające nieruchomości na tere
nie Austrii — Wydziałowi Konsularnemu Pol
skiego Przedstawicielstwa Politycznego w Wie
dniu (Reuwegestr. 1) i udzieliły możliwie naj
obszerniejszych informacji pisemnych, doty 
czących tych nieruchomości, szczególnie cho
dziłoby o dane numerów hipotecznych ora» 
inne dane mogące posłużyć do zidentyfikowa
nia tych nieruchomości w księgach lub terenie.

Zgłoszenie to ma narazie charakter tylko re 
jestracyjny i nie oznacza wszczęcia postępowa
nia rewindykacyjnego, co do którego brak jeet 
jeszcze podstawy traktatowej. (2342х-

Włocławek, dnia 13.12.1946 r. . •

PREZYDENT MIASTA 
I. Knbecki.

Ogłoszenie
Wydział Aprowizacji i Handlu m. Włocław

ka podaje do wiadomości, że od dnia 17. de 
23 grudnia b.r. we wszystkich rozdzielniaeh 
sprzedawana będzie mąka pszenna.

na karty zaopatrzenia z m-ca listopada b. r

Kat. I na odcinek Nr. 10 po 2.— kg. сее» 
zł. 4.— .

Kat. II na odcinek Nr. 10 po 1,5 kg. ceni 
zł. 3.—

Kat. III na odcinek Nr. 10 po 1.— kg cena 
zł. 2.—

Kat. LR. na odcinek Nr. 10 po 1.— kg ce
na zł. 2.—

Dodatek „D“ na odcinek Nr. 6 po 2.kg. ее 
na zł. 4—

ccciy podane są bez opakowania.

Podaje się zarządzenie Urzędu Wojewódi- 
kiego Pomorskiego Wydziału Aprowizacji ł 
Handlu z dnia 6.12.46 r. Telefonogram Nr. 
27036/ѴІІ/10725.

W dniu 3.12.46 r. Ministerstwo Aprowizacji 
i Handlu zmieniło dotychczas obowiązujące 
stosunki wymienne pasz na zboże konsencyjne 
przy akcji wymiany pasz ustalając nową 
relację:
Za 100 kg żyta 150 kg otrąb pszennych 

względnie kufkurydzanych;
Za 100 kg jęczmienia 130 kg otrąb względnie 

kukurydzanych;
Za 100 kg mąki żytniej 160 kg otrąb względ

nie kukurydzanych;
Za 100 kg. kaszy jęczmiennej 180 kg. otrąb 

pszunnych względnie kukurydzanych;
Za 100 kg mąki żytniej 220 kg otrąb żytnich 

wzklędnie jęczmiennych lub owsianych;
Za 100 kg. jęczmienia 180 kg. otrąb żytnich 

względnie jęczmiennych lub owsianych.
Za 100 kg kaszy jęczmiennej 260 kg otrąb 

żytnich, jęczmiennych lub owsianych.
Zmiana pasz na zboże konsencyjne będzie 

prowadzona tylko w/g wyżej podanych sto
sunków wymiennych.

Wstrzymać wymiany owsa i makuthu na 
zboże.

ZA PREZYDENTA MIASTA 
St. Kasprowicz
Z-ca Kier. Ref. Apr. i Handln 

ni. Włocławka

Gaie!kujoyiskq

W. T.

Redakcja i A>ł»iai»trac)ni Włocławek, al. Braetke 4. 
Tal. 1126

Ogłeeaoaia prsyjmdje Adaaiaietraeja eodiieaalo a wy 
jątkieea dai twiąiaaaeyeh w godaiaaek od 8-ej do 12 ej

• od 1-e) de 1-e) w eeb.to ad de II ej.

Naca. Red.: A. FURCZ Y NOW 1LZ. Prayjmujo w gode. 10—12 • wy), dni lwiąt. 
Maeayaopiaów aie awraca aię. Odpowiedeiainc aa pieneo Kolegium Redakcyjne 

WYDAWCA: Powiatowa Rad» Narodowa we Włocławku."
F - 20443

DRUKARNIA DIECEZJALNA. WŁOCŁAWEK, ul. BRZESKA 4.

.»gioeariń: Oałoaaenie drobne po 5 ał. aa wyru, 
poaaukiwania rodain i pracy po 3 ał. Uraędowe, prae 
targi, nekrologi; 1 mm. aaerokośei 1 «(palta po 5 ał. 
«niemowa 10 ał. Za terminowe druk oglotaeń Adtlii- 

alatecele aie odpowiada
Prenumerata miesięczna 60 zł., i przesyłką poczt. 70 xł.


